Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 687/2014

[bookmark: _GoBack]Requer informações quanto a frota de veículos do município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 CONSIDERANDO constantes declarações de que existe frota de veículos sucateada no município.

CONSIDERANDO que procuramos a assessoria do Deputado Estadual Major Olímpio (PDT) no intuito de verificar a possibilidade de transferência de recursos para compra ou manutenção de veículos de posse da Administração Pública.

CONSIDERANDO que esses esforços são para melhoria no atendimento público de serviços relacionados à obras.

CONSIDERANDO que precisaríamos fazer um levantamento de informações da frota atual precária, para encaminhar junto ao nosso pedido como forma de justificativa ao pleito.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Existe frota de veículos, caminhões, ônibus ou máquinas em geral (trator, roçadeira, esteira) em desuso na Garagem Municipal ou em outro local?

2- Favor listar (tabulando) discricionariamente quais são, número de placa (caso tenha), número da frota, o motivo do desuso, o setor pertencente e desde quando estão parados.

3- Quais medidas estão sendo previstas pelo município para que tenhamos um trabalho permanente de manutenção desses bens?

4- A Garagem municipal está preparada para esse tipo de manutenção ou esse trabalho é feito por terceiros?

5- Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de julho de 2.014.

Giovanni Bonfim
-vereador-

6e4d5ed4-89ef-444f-8244-71ba3acfb2ed.png
PROTOCOLO $421/2014 - 30/07/2014 13:52

image1.jpeg